7

	[image: Нововеличковское СП динского р-на]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024.                                                                 	           № 573
станица Нововеличковская

О создании муниципального автономного учреждения
по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского
сельского поселения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения по физическому
развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения

[bookmark: _Hlk172014687]В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 г.                               № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11 октября 2018 г. № 297-66/3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», решением Совета Нововеличковского сельского  поселения Динского района от 29 августа 2024 г. № 332/82-4                      «О согласовании решения о создании муниципального автономного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения», руководствуясь ст. 10 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: sub_1]Создать муниципальное автономное учреждение по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения (далее - МАУ «Спорт» НСП) путем изменения типа, существующего муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения» (далее - МБУ «Спорт»).
2. Определить, что функции и полномочия учредителя МАУ «Спорт» НСП осуществляет администрация муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.
3. Утвердить:
3.1. Перечень мероприятий по созданию МАУ «Спорт» НСП путём изменения типа существующего МБУ «Спорт» согласно приложению № 1;
3.2. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ «Спорт» НСП, согласно приложению № 2;
3.3. Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ «Спорт» НСП, согласно приложению № 3;
3.4. Утвердить перечень иного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ «Спорт» НСП, согласно приложению № 4.
4. Наделить полномочиями выступать заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы МАУ «Спорт» НСП, директора МБУ «Спорт» Рытикову Елену Леонидовну.
5. Директору МБУ «Спорт» (Рытикова), начальнику финансово-экономического отдела (Вуймина) и начальнику  общего отдела (Калитка) администрации муниципального образования Нововеличковского сельского поселения обеспечить:
5.1. Утверждение и государственную регистрацию Устава МАУ «Спорт» НСП в течение 35 дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
5.2. Подготовку проекта постановления администрации муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район о создании наблюдательного совета МАУ «Спорт» НСП;
5.3. Утверждение муниципального задания МАУ «Спорт» НСП в установленном порядке;
5.4. Внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки, должностные инструкции директора и работников МАУ «Спорт» НСП не ранее даты государственной регистрации МАУ «Спорт» НСП.
6. Общему отделу администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Калитка) настоящее постановление разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нововеличковского
сельского поселения                                                                             Г.М.Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 13.09.2024 г. № 573

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского
сельского поселения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения по физическому
развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Необходимые документы
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Уведомление работников бюджетного учреждения об изменении типа учреждения на автономное учреждение
	Уведомление работников учреждения об изменении типа учреждения на автономное учреждение, указав в уведомлении о сохранении прежнего уровня оплаты труда, а так же на право работника отказаться от продолжения работы со ссылками на части 5 и 6 статьи 75 Трудового кодекса РФ
	Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спорт»
	В течении 7 (семи) рабочих дней после вступления в силу постановления

	2.
	Уведомление органа, осуществляющего регистрацию юридических лиц
	Письмо органу, осуществляющему государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры изменения типа учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спорт»
	В течении 3 (трёх) рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления

	3.
	Уведомление кредиторов
	Письмо кредиторам о начале процедуры изменения типа учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спорт»
	В течении 3 (трёх) рабочих дней после дней после направления уведомления в налоговый орган

	4.
	Журнал "Вестник государственной регистрации"
	Направление сообщения
в журнал "Вестник государственной регистрации" о создании муниципального автономного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения
	Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спорт»»
	Дважды с периодичностью один раз в месяц

	5.
	Утверждение Устава учреждения
	На основе типовой редакции Устава автономного учреждения
	администрация Нововеличковского сельское поселение в составе муниципального образования Динской район
	В течении 35 (тридцати пяти) дней после вступления в силу настоящего постановления

	6.
	Государственная регистрация Устава
	Подписанное заявителем заявление о государственной регистрации по форме; решение о внесении изменений в учредительные документы; изменения, вносимые в учредительные документы; документ об оплате государственной пошлины
	Муниципальное бюджетное учреждение по физическому развитию «Спорт»
	В течении 3 (трех) дней после внесения изменений в Устав
автономного
учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 13.09.2024 г. № 573

Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ «Спорт» НСП
	№ п/п
	Инвентарный номер недвижимого имущества
	Наименование недвижимого имущества, кад. Номер, площадь
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Сведения о  начисленной амортизации недвижимого имущества
	Сведения об остаточной стоимости недвижимого имущества

	1
	41001120001
	Территория стадиона,
S 23510 м2
	ст. Нововеличковская ул. Свердлова № 30А
	9 453 000,00
	3 045 966,64
	6 407 033,36

	2
	41001120002
	Скейт- площадка
S 1510,0 м2
	353212 Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 55Г
	2 744 293,00
	609 842,88

	2 134 450,12

	3
	41001120003
	Многофункциональная комплексная спортивно-игровая площадка с зоной воркаута в пос. Найдорф,
S 1210,68 м2
	353216,Краснодарский край, Динской район, пос. Найдорф, ул. Красная, 21В
	6 000 000,0
	1 333 333,36
	4 666 666,64

	4
	41001120004
	Воркаут площадка
S 182 м2
	РФ, Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 55Г
	399 650,00
	88 811,12
	310 838,88

	5
	41001120005
	Комплексная спортивно-игровая площадка 43,2*23,15 ст. Воронцовская
S 1000,08 м2
	Краснодарский край Динской район ст. Воронцовская, ул. Пушкина, 19
	2 924 000,00
	649 777,76
	2 274 222,24

	6
	4101320001
	Спортивно – игровая площадка ул. Красная 40б
S 1500 м2
	353212,Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 40б
S 1500 м2
	2 957 751,49
	2 088 587,74
	869 163,75

	7
	1101060073
	Уличное освещение ул. Свердлова, 30А (раздевалка стадиона)
	ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 30А
	2 964,0
	2 964,0
	0

	                                                                                                         ИТОГО
	24 481 658,49
	[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 13.09.2024 г. № 573

Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ «Спорт» НСП
	№
	Инвентарный номер имущества
	Наименование имущества
	Кол –во,  шт
	Адрес
(местоположение) имущества
	Сведения о балансовой стоимости имущества
	Сведения о  начисленной амортизации имущества
	Сведения об остаточной стоимости имущества

	1
	410138000000004
	Стойка поворотная
	1
	Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 40Б

	134 900,00
	134 900,00
	0,0

	2
	410138000000005
	Стойка поворотная
	1
	Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 40Б

	134 900,00
	134 900,00
	0,0

	3
	410138000000008
	Пьедестал для награждения «Матрешка»
	1
	Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная,53

	42 200,00
	42 000,00
	0,0

	4
	410138000000014
	Ворота футбольные переносные 5*2
	1
	Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 40Б

	51 000,00
	51 000,00
	0,0

	5
	410138000000013
	Ворота футбольные переносные 5*2
	1
	Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 40Б

	51 000,00
	51 000,00
	0,0

	ИТОГО
	414 000,00
	414 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 13.09.2024 г. № 573

Перечень иного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МАУ  «Спорт» НСП

	№ п/п
	Инвентарный номер имущества
	Наименование имущества
	Сведения о балансовой стоимости имущества
	Сведения о  начисленной амортизации имущества
	Сведения об остаточной стоимости имущества

	1
	1101060075
	Ноутбук Acer Aspire 5733-384G32Mnkk
	16 990,00
	16 990,00
	0,00

	2
	410136000000001
	Брусья гимнастические металлические уличн.
	13 950,00
	13 950,00
	0,00

	3
	410136000000002
	Брусья гимнастические металлические уличн.
	13 950,00
	13 950,00
	0,00

	4
	410136000000003
	Перекладина трехуровневая
	26 530,00
	26 530,00
	0,00

	5
	410136000000004
	Рукоходы уличные
6 м
	34 369,00
	34 369,00
	0,00

	6
	410136000000005
	Стенка гимнастическая (3 секции)
	16 956,00
	16 956,00
	0,00

	7
	510136000000001
	Велотренажер BR511
	11 570,00
	11 570,00
	0,00

	8
	510136000000002
	Эллипсоид BE 1700
	10 990,00
	10 990,00
	0,00

	9
	410134000000001
	Фотоаппарат цифровой Panasonic DMC-FS35EE-K
	4 990,00
	4 990,00
	0,00

	10
	410138000000002
	Стойка волейбольная
	29 950,00
	29 950,00
	0,00

	11
	410138000000003
	Ворота для мини-футбола
	36 200,00
	36 200,00
	0,00

	12
	410134000000003
	Газонокосилка
	8 990,00
	8 990,00
	0,00

	                                                                                ИТОГО
	225 435,00

image1.jpeg